

# Ponad 12 milionów zł pozyskało Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gościnną Wielkopolska dla mieszkańców dwunastu gmin, które wchodzi w skład jego obszaru

17 maja 2016 r. Marian Poślednik – Prezes Zarządu LGD Gościnną Wielkopolska podpisał z Województwem Wielkopolskim umowę o warunkach i sposobie realizacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność (LSR).

- *Nasza strategia jest innowacyjna, wyróżniająca się na tle innych LGD dlatego otrzymaliśmy 100% punktów za ocenę merytoryczną LSR i maksymalną dostępną kwotę wsparcia, czyli aż 14 650 000 zł - podkreśla Marian Poślednik .*

**„Dobra żywność w czystym środowisku” - tak można pokrótce określić główne założenia lokalnej strategii rozwoju LGD Gościnną Wielkopolska.**

Współczesny konsument chce jeść nie tylko tanio ale też smacznie i zdrowo. Potwierdzają to sygnały z rynku, na którym rośnie popyt na naturalne produkty. W ramach nowej strategii na dofinansowanie mogą liczyć rolnicy, którzy chcą podjąć dodatkowe działania związane z przetwórstwem w swoich gospodarstwach oraz już działający mali przetwórcy. Rozwój wsi musi być zrównoważony i komplementarny, ważna jest nie tylko sama produkcja, ale też otoczenie, w jakim się ona odbywa. Dlatego drugim filarem naszej strategii, obok zdrowej żywności, jest czyste, nieskażone środowisko.



Na realizację celów związanych z zachowaniem lokalnego dziedzictwa przyrodniczego przeznaczonych zostanie 5 300 000 zł natomiast na rozwój produkcji i sprzedaż lokalnych produktów żywnościowych dostępne są środki w wysokości 6 700 000 zł.

O pomoc może ubiegać się pełnoletnia osoba fizyczna zamieszkująca na obszarze wiejskim objętym LSR, a w przypadku projektu dotyczącego działalności gospodarczej rozpoczynająca lub prowadząca działalność gospodarczą na obszarze objętym LSR. Osoby prawne

lub jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, z siedzibą lub oddziałem na obszarze wiejskim objętym LSR mogą także ubiegać się o dofinansowanie. Beneficjentem mogą być również gminy, których obszar wiejski objęty jest LSR.

Potencjalny wnioskodawca, który zamierza ubiegać się o dofinansowanie swojego projektu musi złożyć kompletny wniosek w siedzibie LGD Gościnną Wielkopolska, który jest zgodny z celami i przedsięwzięciami zapisanymi w LSR. Projekt musi być uzasadniony ekonomicznie i musi być realizowany zgodnie z biznesplanem, zakładającym utworzenie lub utrzymanie co najmniej jednego miejsca pracy – w przypadku projektów związanych z rozpoczynaniem lub rozwijaniem działalności gospodarczej. Potencjalny wnioskodawca powinien na bieżąco przeglądać stronę internetową [www.goscinnawielkopolska.pl](http://www.goscinnawielkopolska.pl), gdzie będą zamieszczane informacje o naborach wniosków, korzystać ze spotkań informacyjnych i szkoleń, organizowanych przez LGD Gościnną Wielkopolska oraz korzystać z bezpłatnego doradztwa świadczonego w biurze LGD. *W tej perspektywie grupami szczególnie istotnymi dla nas są grupy defaworyzowane czyli kobiety i osoby w wieku 50+.* Dla tych właśnie osób przewidziane są premie na rozpoczęcie działalności w wysokości 50 000 zł, 70 000 zł, lub 100 000 zł - podkreśla Marian Poślednik Prezes Zarządu LGD Gościnną Wielkopolska.



**„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.**  
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.  
Materiał opracowany przez Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania Gościnną Wielkopolska” w Pępowie,  
współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania  
„Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” PROW 2014-2020.

**Dodatkowych odpowiedzi udziela pracownicy Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Gościnną Wielkopolska” z siedzibą w Pępowie pod nr telefonu 65 573 63 00.**